
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«CARRICK SHIPBROKERS LTD.» που εδρεύει στη 
Λιβερία.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 65/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Νίκαιας  - Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 61/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 25/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 58381/22-10-2019 από-
φασης περί διορισμού ληξιάρχου στον Δήμο 
Αμοργού Ν. Κυκλάδων.

6 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Αστυπάλαιας, για το έτος 
2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 15024/
15-12-2020 απόφαση του Προέδρου του Ειδικού 
Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 5895).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5388/2555/2021 (1)
  Αποδοχή  εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«CARRICK SHIPBROKERS LTD.» που εδρεύει στη 

Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82).
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παράγραφο 1, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142).
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154).
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312). 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40).
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102).
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94).
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201).
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) «Τροποποίηση
π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160).

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής ...» (Α΄ 114).

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 169

1511



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1512 Τεύχος B’ 169/21.01.2021

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), όπως ισχύει.

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5388/53895/2020/20-08-2020 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 3660). 

2. Το υπ’ αρ. 131566 - 10/12/2020 ΔΚΕ: 2967/5388 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά μία (01) ημέρα εκπρόθεσμα 
κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συ-
μπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύ-
θυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητι-
κή Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5388/53895/2020/
20-08-2020 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β΄ 3660), με θέμα «Εγκατάσταση 
στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εται-
ρείας «CARRICK SHIPBROKERS LTD.» που εδρεύει στη 
ΛΙΒΕΡΙΑ».

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5388/53895/2020/20-08-2020 
υπουργική απόφαση (Β΄ 3660) θεωρείται ότι δεν έχει παύ-
σει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2021 

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 107957  (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 65/2020 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιω-

άννη Ρέντη.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως ισχύει.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 
του ν. 2696/1999» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
Οικ. 22769/12259/2015 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

13. Η υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με θέμα: “Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας”, (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟ1Κ-9ΗΚ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: “Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων”.

15. Το υπ’ αρ. 90894/1136 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το 
οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, όπως ανα-
φέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 65/2020 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1513Τεύχος B’ 169/21.01.2021

Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη που αφορά σε κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις με τα συνημμένα της.

16. Την Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, βάσει 
της οποίας ελήφθη η 65/20 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για 
τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 65/20 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ για τις υπό-
ψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τρέχοντος προϋπολογισμού του δήμου, όπως ρητά 
αναφέρεται στο υπ’  αρ. 13717/22.04.2020, έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και 
θα πιστωθεί στον Κ.Α. 30.7135.0004 συνολικού ποσού 
10.926.88 ευρώ.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την τεχνική έκθεση των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του δήμου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της “Υποχρεωτικής διακοπής πορείας” 
επί της οδού Κυζίκου πριν τη συμβολή της με τις οδούς 
Μενάνδρου, Μουδανιών και Μηδείας καθώς και την 
“Υποχρεωτική διακοπή πορείας” επί των οδών Γρανικού, 
Δορυλαίου και Κεραμικού πριν τη συμβολή τους με την 
οδό Κυζίκου στην Δ.Κ. Νίκαιας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-
διας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, βάσει 
της οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας, κ.λπ.), μπορεί να γίνει με ευθύνη 
του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση των ρυθμιστικών πινακίδων, θα γί-
νεται σε κατάλληλες θέσεις ώστε να εξασφαλίζεται η 

ορατότητα των συμβαλλόμενων κινήσεων, με μέριμνα 
των τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 112027  (3)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 61/2020 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως ισχύει.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1514 Τεύχος B’ 169/21.01.2021

12. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. Οικ. 
22769/12259/2015 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

13. Η υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με θέμα: “Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας”, (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟ1Κ-9ΗΚ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: “Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων”.

15. Το υπ’ αρ. 79658/962 έγγραφο της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το 
οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, όπως ανα-
φέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 61/2020 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις με τα συνημμένα της.

16. Την Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Αγίου Δημητρίου, βάσει της οποίας 
ελήφθη η 61/20 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 61/20 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ για τις υπό-
ψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη ποσού 854,36 
ευρώ εις βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δή-
μου και, όπως αναφέρεται στο υπ’ αρ. 35178/16.12.2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου και θα πιστωθεί στον Κ.Α. 30.7135.03 συνολικού 
ποσού 10.000 ευρώ.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την τεχνική έκθεση των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων:
Α. Μονοδρόμηση της οδού Ναπολέοντος από Ερεσ-

σού προς και μέχρι Βεργίνας. 
Β. Μονοδρόμηση της οδού Κερκύρας από Βεργίνας 

προς και μέχρι Τεπελενίου.
Γ. Μονοδρόμηση της οδού Καποδιστρίου από Φιλικής 

Εταιρείας προς και μέχρι Βεργίνας.
Δ. Παραχώρηση προτεραιότητας από τους κινούμε-

νους επί της οδού Ναπολέοντος στους κινούμενους επί 
των Καποδιστρίου και Τεπελενίου.

Ε. Παραχώρηση προτεραιότητας από τους κινούμε-
νους επί της οδού Κερκύρας στους κινούμενους επί της 
Τεπελενίου.

ΣΤ. Παραχώρηση προτεραιότητας από τους κινούμε-
νους επί της οδού Ποταμιάς στους κινούμενους επί της 
Ναπολέοντος.

Ζ. Παραχώρηση προτεραιότητας από τους κινούμε-
νους επί της οδού Ελευθερίας στους κινούμενους επί 
της Φιλικής Εταιρείας.

Η. Παραχώρηση προτεραιότητας από τους κινούμε-
νους επί της οδού Τηλεμάχου στους κινούμενους επί των 
Φιλικής Εταιρείας, Τεπελενίου και Ερεσσού.

Θ. Παραχώρηση προτεραιότητας από τους κινούμε-
νους επί της οδού Αρματολών στους κινούμενους επί 
των Τεπελενίου και Μεσσηνίας.

Ι. Παραχώρηση προτεραιότητας από τους κινούμε-
νους επί της οδού Κωλέτη στους κινούμενους επί της 
Τεπελενίου.

Η εν λόγω έγκριση που αφορά σε μονοδρομήσεις 
οδών και σε καθορισμούς προτεραιοτήτων οδών με σή-
μανση υποχρεωτικής διακοπής πορείας (Ρ2) χορηγείται 
με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-
διας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Αγίου Δημητρίου, βάσει της οποίας 
ελήφθη η εν λόγω Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας, κ.λπ.), μπορεί να γίνει με ευθύνη 
του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση των ρυθμιστικών πινακίδων, θα γί-
νεται σε κατάλληλες θέσεις ώστε να εξασφαλίζεται η 
ορατότητα των συμβαλλόμενων κινήσεων, με μέριμνα 
των τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1515Τεύχος B’ 169/21.01.2021

    Αριθμ. 112032  (4)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 25/2020 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως ισχύει.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 
του ν. 2696/1999».όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
Οικ. 22769/12259/2015 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

13. Η υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

με θέμα: “Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας”, (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟ1Κ-9ΗΚ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. 79649/958 έγγραφο της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το 
οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, όπως ανα-
φέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 25/2020 
Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις με τα συνημμένα της.

16. Την Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Αγίου Δημητρίου, βάσει της οποίας 
ελήφθη η υπ’ αρ. 25/20 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 25/20 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ για τις υπό-
ψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη ποσού 823,36 
ευρώ εις βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δή-
μου και, όπως αναφέρεται στο υπ’ αρ. 35178/16.12.2020, 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου και θα πιστωθεί στον Κ.Α. 30.7135.03 συνολικού 
ποσού 10.000 ευρώ.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την τεχνική έκθεση των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων:
Α. Μονοδρόμηση της οδού Ηπείρου από Βεργίνας 

προς και μέχρι Κοντού.
Β. Μονοδρόμηση της οδού Κοντού από Ηπείρου προς 

και μέχρι Βεργίνας.
Γ. Μονοδρόμηση της προέκτασης της οδού Ελασσόνος 

από Αφεντούλη προς και μέχρι Ηπείρου.
Δ. Καθορισμός της οδού Βελεστίνου ως οδού προτε-

ραιότητας από Γράμμου μέχρι Πέλλης με την εξαίρεση 
της οδού Αχιλλέως.

Ε. Καθορισμός της οδού Ελπίδος ως οδού προτεραιό-
τητας έναντι της Ακταίων.

ΣΤ. Καθορισμός της οδού Ακταίων έναντι Ανώνυμης 
παρόδου και της οδού Βεργίνας έναντι της οδού Συρ-
ράκου ως οδών προτεραιότητας.

Ζ. Καθορισμός των οδών Λουτρακίου έναντι των Ηπεί-
ρου και Τσακάλωφ και Κοντού έναντι της Τσακάλωφ ως 
οδών προτεραιότητας.

Η. Καθορισμός της οδού Ηπείρου ως οδού προτεραι-
ότητας έναντι των Ελασσόνος, Βεργίνας - προέκτασης 
Ελασσόνος και Βεργίνας.

Θ. Καθορισμός της οδού Βεργίνας ως οδού προτεραι-
ότητας έναντι των Κοντού και Αττάλου.

Η εν λόγω έγκριση που αφορά σε μονοδρομήσεις 
οδών και σε καθορισμούς προτεραιοτήτων οδών με σή-
μανση υποχρεωτικής διακοπής πορείας (Ρ2) χορηγείται 
με τις εξής προϋποθέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1516 Τεύχος B’ 169/21.01.2021

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-
διας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Αγίου Δημητρίου, βάσει της οποίας 
ελήφθη η εν λόγω Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας, κ.λπ.), μπορεί να γίνει με ευθύνη 
του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση των ρυθμιστικών πινακίδων, θα γί-
νεται σε κατάλληλες θέσεις ώστε να εξασφαλίζεται η 
ορατότητα των συμβαλλόμενων κινήσεων, με μέριμνα 
των τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1482 (5)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 58381/22-10-2019 από-

φασης περί διορισμού ληξιάρχου στον Δήμο 

Αμοργού Ν. Κυκλάδων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-

ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 344/1976 (Α΄ 143) 
«περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 
«Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών στις διατάξεις για την Νομαρχιακή Αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113) και ισχύουν.

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 9/2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχικού Νόμου 344/1976 
και άλλες διατάξεις».

7. Το υπ’ αρ. 61791/Σ.15782/4-9-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την υπ’ αρ. 58381/22-10-2019 απόφαση περί διο-
ρισμού ληξιάρχου στον Δήμο Αμοργού Ν. Κυκλάδων.

9. Το υπ’ αρ. 08/04-01-2021 έγγραφο του Δήμου Αμορ-
γού με τη νέα πρόταση του Δημάρχου για την ανάθεση 
καθηκόντων ληξιάρχου λόγω θανάτου του ληξιάρχου 
Μάρκου Γαβρά, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 58381/22-10-2019 (Β΄ 4013) 
απόφαση περί διορισμού ληξιάρχου στον Δήμο Αμορ-
γού και αντικαθιστούμε τον Μάρκο Γαβρά του Ιακώβου 
με τη Μαρία Θεολογίτου του Μιχαήλ, υπάλληλο του εν 
λόγω Δήμου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, για να εκτελεί τα 
καθήκοντα ληξιάρχου του Δήμου Αμοργού.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της θα αναπλη-
ρώνεται από τον Δήμαρχο Αμοργού ή τον/τη νόμιμο/-η 
αναπληρωτή/-τριά του σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976, όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 717 (6) 
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών του Δήμου Αστυπάλαιας, για 

το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1517Τεύχος B’ 169/21.01.2021

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-
μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α΄ 110).

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

3. Την υπ’ αρ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

4. Το υπ’ αρ. 8670/28.12.2020 έγγραφο του Δήμου 
Αστυπάλαιας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Αστυπάλαιας, για το έτος 2021, ως εξής:

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 40

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αστυπάλαιας οι-
κονομικού έτους 2021, ύψους 10.000,00 €, η οποία έχει 
προβλεφθεί στον Κ.Α. 00.6421 - Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
    Στην υπ’ αρ. 15024/15-12-2020 απόφαση του Προ-

έδρου του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού 
Αττικής που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 5895) στη: 

1. σελίδα 68286 στη στήλη Β’, στην επικεφαλίδα διορ-
θώνεται το εσφαλμένο «Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου» στο ορθό «ιδιωτικού δικαίου, αορίστου και 
ορισμένου χρόνου, καθώς και μόνιμου προσωπικού» 

2. σελίδα 68289, στη στήλη Β’, στο στίχο 26ο, διορθώ-
νεται το εσφαλμένο «384 άτομα» στο ορθό «387 άτομα». 

3. Σελίδα 68289, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικε-
φαλίδα μόνιμοι υπάλληλοι στο στίχο 5ο διορθώνεται το 
εσφαλμένο «ΔΕ Τεχνικού 27» στο ορθό «ΔΕ Τεχνικού 26» 

4. Σελίδα 68289, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικε-
φαλίδα μόνιμοι υπάλληλοι στο στίχο 7ο διορθώνεται το 
εσφαλμένο «ΔΕ Πληροφορικής 9» στο ορθό «ΔΕ Πλη-
ροφορικής 11» 

5. Σελίδα 68289, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικε-
φαλίδα υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο στίχο 1ο διορθώνεται το εσφαλμένο «ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού 7» στο ορθό «ΠΕ Διοικητικών - Οικο-
νομικού 6» 

6. Σελίδα 68289, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικεφα-
λίδα υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο 
στίχο 2ο διορθώνεται το εσφαλμένο «ΠΕ Χημικών 2» στο 
ορθό «ΠΕ Χημικών 1» 

7. Σελίδα 68289, στο πίνακα με επικεφαλίδα υπάλλη-
λοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο στίχο 7ο 
προστίθεται «ΠΕ Χημικού 1» 

8. Σελίδα 68289, στο πίνακα με επικεφαλίδα υπάλλη-
λοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο στίχο 8ο 
προστίθεται «ΠΕ Γεωπόνου 1» 

9. Σελίδα 68290, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικε-
φαλίδα υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο στίχο 2ο διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΕ Οδηγών 
32» στο ορθό «ΔΕ Οδηγών 31» 

10. Σελίδα 68290, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικε-
φαλίδα υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο στίχο 3ο διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΕ Διοικητικών 
27» στο ορθό «ΔΕ Διοικητικών 25» 

11. Σελίδα 68290, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικεφα-
λίδα υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο 
στίχο 12ο διορθώνεται το εσφαλμένο «ΔΕ Προσωπικού 
Η/Υ 8» στο ορθό «ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 7» 

12. Σελίδα 68290, στο πίνακα με επικεφαλίδα υπάλλη-
λοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο στίχο 15ο 
προστίθεται «ΔΕ εργοδηγών 1» 

13. Σελίδα 68290, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικε-
φαλίδα υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο στίχο 16ο διορθώνεται το εσφαλμένο «ΥΕ εργατών 
31» στο ορθό «ΥΕ εργατών 29» 

14. Σελίδα 68290, στο πίνακα με επικεφαλίδα υπάλλη-
λοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο στίχο 22ο 
προστίθεται «ΤΕ Διοικητικού 1» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1518 Τεύχος B’ 169/21.01.2021

15. Σελίδα 68290, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικε-
φαλίδα υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
αφαιρείται ο στίχος 9ο «ΥΕ εργατών 1» 

16. Σελίδα 68290, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικε-
φαλίδα υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στο στίχο 10ο διορθώνεται το εσφαλμένο «ΥΕ εργατών 
καθαριότητας 42» στο ορθό «ΥΕ εργατών καθαριότη-
τας 44» 

17. Σελίδα 68290, στη στήλη Β’, στο πίνακα με επικε-

φαλίδα υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

στο στίχο 12ο διορθώνεται το εσφαλμένο « Σύνολο των 

υπαλλήλων 384» στο ορθό «Σύνολο υπαλλήλων 387» 

  (Από τον Ειδικό Διαβαθμιδικό Σύνδεσμο 

Νομού Αττικής)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001692101210008*


		2021-01-22T08:29:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




